函 経 工

令和７年（２０２５年）６月２３日

  報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

「知的財産セミナー」開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では，市内中小企業の競争力強化等の取り組みを支援す

るため，事業の核となる技術力，デザイン力，ブランド力といった知的財産に着目し，

その効果的な活用方法や活用促進を目的としたセミナーを開催いたします。

つきましては，ご取材・報道方につきまして，特段のご配慮を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。

記

１ イベント名  知的財産セミナー

２ 日   時  別添チラシのとおり（全４回）

３ 会   場  函館商工会議所 会議室（函館市若松町 7-15）

４ 主   催  函館市（共催：函館発明協会，函館デザイン協議会，日本弁理士

会北海道会，INPIT北海道知財総合支援窓口）

５ 対   象  市内中小企業，新規事業者，創業準備中の方，支援機関等

【連絡先】

函館市工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９